
Švýcarsko | 2014 | 96 minut

Originální název:
ThuleTuvalu

O filmu

Grónské městečko Thule je nejseverněji obývaným místem na 
Zemi. Tuvalu je polynéský ostrovní stát. Místa od sebe vzdá-
lená více než jedenáct tisíc kilometrů jsou však dnes osudově 
propojena. Tající led v Grónsku zvedá hladinu oceánu, který 
tak brzy zaplaví nízko položené tichomořské ostrovy. Zatímco 
se experti dohadují, jak změně klimatu zabránit, obyvatelé 
Thule a Tuvalu čelí už dnes jejím nezvratným dopadům v ka-
ždodenním životě. Dokument zblízka sleduje osudy několika 
místních rodin, které si uvědomují, že jejich tradiční způsob 
života a obživy spěje rychlostí tajícího ledu ke změně.

ThuleTuvalu
režie: Matthias von Gunten


